

# 科技部及所屬機關提供政府資訊收費標準第三 條、第四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 重製或複製政府資訊，依政府資訊重製或複製收費標準表（如附表），收取費用，<u>並以機關現有設備製作提供之。</u></p> <p>前項收費標準表未明定之項目，按重製或複製工本費，收取費用。</p> <p><u>民眾自備手機、照相機或攝影機等設備，經機關同意翻拍或攝影者，依閱覽、抄錄之規定收費。</u></p>	<p>第三條 重製或複製政府資訊，依政府資訊重製或複製收費標準表（如附表），收取費用。</p> <p>前項收費標準表未明定之項目，按重製或複製工本費，收取費用。</p>	<p>一、修正第一項，基於科技日新月異，民眾申請重製或複製政府資訊，可能以自備設備翻拍或攝影，爰予分別規定，本項增訂機關提供重製或複製服務，係以現有設備製作提供。</p> <p>二、第二項未修正。</p> <p>三、增訂第三項，明定民眾自備手機、照相機或攝影機等設備，經機關同意翻拍或攝影者，依閱覽、抄錄之規定收費。</p>
<p>第四條 重製或複製政府資訊，<u>以電子郵件傳送或電子儲存媒體交付者，由機關自行決定交付之檔案格式，並依所需電子儲存媒體耗材，收取費用。</u>如另需提供郵寄服務者，其郵遞費用以實支數額計算，<u>每次並加收處理費新臺幣五十元。</u></p>	<p>第四條 重製或複製政府資訊，如另需提供郵寄服務者，其郵遞費用以實支數額計算。</p>	<p>一、增訂有關政府資訊之重製或複製係以電子郵件傳送或電子儲存媒體交付者，由機關自行決定交付之檔案格式，並依所需電子儲存媒體耗材，收取費用。</p> <p>二、基於規費係以辦理成本計價收費，如為申請者辦理郵遞，將有相關處理費用，爰參考「檔案閱覽抄錄複製收費標準」第五條加收處理費用之規定，增訂每次為申請者辦理郵遞，加收處理費新臺幣五十元。</p>